報道関係者各位                           2021 年 2 月 19 日

京都両洋高等学校と京都光華女子大学／京都光華女子大学
短期大学部は高大連携に関する協定を締結します

京都両洋高等学校と本学（学⾧:高見 茂）は、高大連携事業を通じた教育交流・連携を推進するため、2 月 25
日（木）付で協定を締結する運びとなりました。

本協定は、相互の教育に係る交流を通じて、連携と協力を充実・強化することにより、一層魅力ある高等学校
教育及び大学教育を実現していくことを目的としています。双方がより密接な連携を図り、高大連携プログラム
を開発・実施してまいります。

連携事項:（1）教育についての情報交換及び交流
     （2）高大連携プログラムの実施
     （3）協定校制推薦選抜枠の設定による高大接続の推進
       （4）相互の施設・設備の利活用                     など

報道各社におかれましては、ぜひ、取材いただきますようお願い申し上げます。

記

京都両洋高等学校・京都光華女子大学／京都光華女子大学短期大学部 高大連携に関する協定締結式

【日  時】2021 年 2 月 25 日（木）16:00～16:30
【会  場】京都光華女子大学 聞光館 1F 大会議室 〒615-0882 京都市右京区西京極葛野町 38
【次  第】１. 開 会

２. 協定に基づく連携事項の紹介
３．協定書署名
４．挨拶（京都両洋高等学校 角田 良平 校⾧、本学 高見 茂 学⾧）
５．記念撮影
６．閉 会

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
≪取材に関するお問い合わせ≫
京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当:橋詰
[TEL] 075-325-5221  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp
[URL] https://www.koka.ac.jp/
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2020 年、学校法人光華女子学園は創立 80 周年を迎えました。
ワクワク感漲る学園を目指して加速します。

光華女子学園（理事⾧:阿部 恵木）では、「真実心」を校訓として、徳育教育に力を注いでおります。

今後ともさらに地域の皆さま方に愛される美しい心を持つ人間の育成に努めてまいりたいと考えておりますので、

ご理解とご支援をよろしくお願いいたします。

NEWS RELEASE